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PLANI | SEKTORIT PER SHERBIME PUBLIKE PER VITIN 2021

Nr. Pérmbajtjae punéve Koha Realizuesi | Bashképu | Vérejtje
nimi
-Mbikéqyrja dhe menaxhimi i kontratés “Né Shtépi”.
1. -Shérbimi i krijimit dhe mirémbajtjes te hapésirave publike te gjelbéruara né N
Drejtoria pér
qytet dhe ne fshatra. Mbesiiie,
- Komuna joné né vazhdimési kujdeset pér mirémbajtjen e hapésirave publike g:g::i':]:he
parqeve, shesheve, .rr.ugé've. trqtuareve. ndrigimit publik..varrezz_i\fe té qylet.it.. lapidaréve Gjaté vitit | Publike
t€ Déshmoréve, stolisja e qytetit pér festa té ndryshme, mirémbajtja e kanalizimit t&
ujérave t& zeza dhe ujérave atmosferike si dhe hapésirave tjera publike.
-Do t& vazhdojmé t& kujdesemi qé ti mirémbajmé dhe té zgjerojmé hapésirat publike
né qytet dhe népér fshatra.
Eliminimi i deponive ilegale, shndérrimi i tyre né hapésira gjelbéruese (mbjellja e
fidanéve & reja) Shefi i sektorit
Eliminimi i deponisé ilegale né fshatin Kodrali, pérgatitja e projektit detal, fillimi i
zbatimit t& projektit (me donacione t&€ ndryshme) né té cilin pérfshihen ndértimi i parkut
me elemente pércjellése (3 fusha sportive, ndrigimi publik, vendosja e uléseve, asfaltimi Kompaniné
i rrugés. vendosja e mbrojtéseve pér rreth kanalit té Radonigit pér periudhén tri vjega) komunale
etj.. “Higjiena”
Shérbimi pér grumbullimin e mbeturinave
2.
Komuna e Deganit s¢ bashku me ndérmarrjen komunale NPK “Higjiena” SH.A. ka
arritur gé vitin 2020 ta mbuloj me shérbim né té gjithé territorin ¢ saj. L
Grumbullimi ofrohet né 37 fshatra dhe ne qytet. I%Iyrtar]ha' e
i v i R e n e enaxhimin e
Shérbimi 1 grumbullimit t& mbeturinave do té keté opsion: Gjutévitit | Mbeturinave

Pér vitin 2021 do té fillojmé ta zbatojmé planin operativ qé ekziston pér ndarjen e
mbeturinave né burim dhe reciklimi i tyre.

Mbeturinat e ngurta, do t&¢ mblidhen dhe do t& deponohen, né deponi té cilén éshté
caktuar nga komuna si dhe do t& mbrohet mjedisi nga ndotja.

Aksione pér pastrimin e qytetit (me data té caktuara).

NEé vitin 2021 do t€ implementohen planet:




-Plani Lokal pér Menaxhimin e Integruar t&¢ Mbeturinave;
-Plani pér Qendrén e Grumbullimit dhe Magazinimit t&¢ mbeturinave t& Véllimshme;

-Plani Lokal pér Menaxhimin e Mbeturinave Inerte nga Ndértimi dhe Demolimi.

Kryerja e punéve tjera administrative dhe punét tjera té pa planifikuara

-Léshimin e pélgimeve dhe lejeve pér shfrytézimin e hapésirave publike, tabelave Gjaté vitit
reklamuese, reklamave ndriguese etj.
-Mirémbajtja verore dhe dimérore rrugéve dhe trotuareve.
-Krijimi i data bazés pér infrastrukturé néntokésore dhe mbi tokésore (rrjeti i ujésjellésit,
kanalizimit, ndri¢imit publik, ujérave atmosferike, kabllove té internetit etj.)
Ujérat e zeza
-Vazhdon shtrirja e rrjetit t&€ kanalizimit né disa segmente né zonén urbane dhe zonat
rurale né komunén e Deganit.

DT TR . L. I Gjaté vitit | Drejtoria pér
-Studimi i fizibilitetit pér shtrirjen e rrjetit te kanalizimit té tere territorin € komunés se Mbrojtje,
Deganit nga donatoret dhe kompani te caktuara. Shpétim dhe

_ _ o Shérbime
-Pérgatitja e projektit te rrjetit t& kanalizimit dhe dorézimi te kompania Hidro- Drini. Publike
-Mirémbajtja e rrjetit té kanalizimit.

Shérbimi i ndri¢imit publik
Né Vlll'l 2021 dO te behet Drejtoria pér

N s SR Bty B . Mbrojtje,
-Modernizimi dhe riparimi i ndrigimit ekzistues: Gjaté vitit | Shpétim dhe
-Ndrigimi i rrugéve kryesore népér fshatra. Sher,b'me

Publike

-Zgjerimi i ndri¢imit publik efigiet n¢ fshatrat tjera t& komunés sé Deganit.

-Mirémbajtja e ndrigimit publik.




Pérmbajtjae punéve

Koha

Realizuesi

Bashképu
nimi

Vérejtje

-Bashképunimi me subjektet me rendési té veganté (Policin e Kosovés, Inspektoratin e
ministris€, pérfagésues t€ komuniteteve) etj.

-Koordinimi mbi aktivitetin e transportit publik té¢ mallrave dhe udhétareve me
kompanité publike dhe taksité individual.

-Caktimi i linjave pér bartjen e udhétareve né trafikun urban.

-Dhénia e pélqimit pér regjistrimit e taksistéve sipas rregullores se komunikacionit.
-Bashk&punimi me Policin e trafikut pér lirimin e trotuareve nga automjetet.

-Caktimi 1 drejtimeve rrugore pér qarkullimin e automjeteve né zonén urbane dhe
lokacionet e limituara pér parkingje.

-Pérkujdesja pér shénjimin vertikal dhe horizontal t& rrugéve lokale.

-Propozimi pér mbylljen e pérkohshme té rrugéve né rast nevoje (festa ,protesta) etj.
-Léshimi i lejeve pér vendosjen e pengesave né rrugé qé jané kompetencé e Komunés.
-Kryerja e punéve (€ tjera sipas ligjit dhe rregullores né fuqi, dhe kérkesave té drejtorit
dhe departamentit té cilave iu pérgjigjet r puné.

-Menaxhimi i automjeteve zyrtare t& komunés sé Decanit

Gjaté vitit

Shefi

Zyrtari

Drejtori,
Shefi,
Zyrtari

-Vazhdimi i punimeve pér projektin Qendra.

-Vazhdimi 1 punimeve me “LOT 2" (Lluké, Maznik dhe Prilep).

-Mirémbajtja verore dhe dimérore e rrugéve.

-Vazhdimi 1 punimeve ne realizimi e projektit te rrugés pér Bjeshkén e Strellcit.
-Vazhdimi pér realizimin e projekteve pér ENERGJI EFIQIENTE, si dhe aplikimet ne
fondin e tyre.

- Monitorimi i vazhdueshém ne programin Emasoft futja e te dhénave pér EE.

-Punimi né grupin e ekspertéve né planin rregullues dhe planin zhvillimoré té komunés.

Gjaté vitit

Zyrtari




